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"ECOTOUR ALBANIA"SHPK Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci ) 2017

31.12.201

Aktivet Afatshkurtra (1 )

14,437,255

1,033,695

Aktivet monetare

8,892,926

1,033,695

(i) Banka

8,121,914

1,082,367

(i) Arka

701,012

1,328

Investime

(i) Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

(i) Aksionet e veta

(iil) Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme

5,544,329

(i) Nga aktiviteti | shfrytezimit

5,517,117

(ii) Nga njesite ekonomike brenda grupit

(iii) Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemairese

(iv) Te tjera te drejta te arketueshme

27,212

(iv) Kapitali | nenshkruar | papaguar

4

Inventaret

(i) Lendet e para dhe materialet e konsumueshme

(i) Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

(iii) Produkte te gatshme
(iv) Malira

(v) Te tjera gjendje inventari

(vi) Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

|

Shpenzime te shtyra

(i) Shpenzime te periudhave te ardhshme

8

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

Aktivet Afatgjata(ll)

863,763

=%

Aktivet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

863,763

(i) Toka

(i) Ndertesa

(iii) Makineri dhe paisje

453,367

(iv) Te tiera instalime dhe pajisje

410,397

Aktivet biologjike afatgjata

11

Bl

Aktivet afatgjata jo materiale

12

(i) Emri i mire

(ii) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale

| |

13

Kapitali aksioner i pa paguar/ ||
i

14

Aktive te tjera afatgjata | / |
|+l

TOTALI | AKTI

15,301,018

1,033,695
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"ECOTOUR ALBANIA" SHPK Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci )

2017

Detyrimet Afatshkurtra (1)

10,043,371 842,493
1- | Titujt e huamarrjes 15
2- | Detyrimet ndaj institucioneve te kredise 16 - -
(i) Overdraftet Bankare
(ii) Huamarrje afatshkurtra
3- | Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 17 9,691,845 634,421
1 (i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 9,360,097 564,884
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 221,666 49,284 |
= (iii) Detyrime tatimore 110,082 20,253 |
. * Detyrimet per sig shogerore e shendetsore 48,621 6, mm
* Detyrimet tatimore per Tap-in 22,501 -
[ * Detyrimet tatimore per tatim fitimin 13,019 -
* Detyrimet tatimore per Tvsh-ne - “m_mm|w
* Detyrimet tatimore per tatimin ne burim 25,941 -
(iv) Te tiera te pagueshme 1
(v) Arketime ne avance per porosi - -
Te pagueshme per shpenzimet e konstatuara 18
Te ardhurat e shtyra 19 351,526 208,072
Provizionet afatshkurtra 20
Detyrimet >_"m_ﬂm__.m~m (1) 5,348,000 148,000
Titujt e huamarrjes 21 s -
(i) Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare N
2- | Huamarrje te tjera afatgjata 22 5,348,000 148,000
3- | Te ardhura te shtyra 23
4- | Provizionet afatgjata 24
5- | Detyrimet tatimore te shtyra 25
Totali Detyrimeve (I+1l) 15,391,371 990,493
i Kapitali |l 90,353 43,202
1- | Kapitali dhe rezervat 26
2- | Kapitali | nenshkruar 27 100,000 100,000
3~ | Primi I lidhur me kapitalin 28 -
4- | Rezerva rivieresimi 29
5- | Rezerva te tjera 30
6- | Rezervat statuore 31 - -
7- | Rezervat ligjore 32 - -
8- | Rezervat e tjera 33
9- | Fitimi | pashperndare . 34 56,798 -
104 Fitim (Humbija) e vitit financiar | / , 35 133,555 56,798
Totali | Detyrimeve dhe K L+ +1) 15,301 %u._ 8 1,033,695




Pasqyra e performances

"ECOTOUR ALBANIA" SHPK Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te vitit 2017
( Bazuar ne klasifikimin e mEum:N_Boé mﬁmm Natyres)
Periudha
Gl | i Raportuese/ | Paraardhese/
Pershkrimi i Elementeve Shenime 211217 30.09.17
Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 1 17,877,846 785,115.08
Te ardhura te tjera nga aktiviteti | shfrytezimit 2 = 5
Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme te prodhimit ne proces 3
Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 4
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme ) 5 x
Shpenzime te tjera nga aktiviteti | shfrytezimit 6 17,377,515 |-  778,775.66
- Te tjera shpenzime shfrytezimi 17,373,765 |- 778,776
Tatim taksa 3,750 -
Shpenzime te personelit 7 556,327 |- 64,769.00
- Pagat e personelit 498,011 |- 55,500.00
- Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore 58316 -  9,269.00

m: m:w__.am konsumi _%m macn_N_a_

10|Fitimi(humbja) nga aktivieti | shfrytezimit (1+2+/-3-8)

5| ssazess

1|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 9
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 10 L -
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 1
13.1 Te ardhurat e shpenzimet financiare nga investimet,te tjera financiare afatgjat| 12
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13 - -
13.3. Fitimet(Humbjet) nga kursi i kembimit 14 42,131 1,631.50
13.4. Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare . 15 - -
L Totali i te Ardhurave dhe mrua:u__sm,a ﬁ:m:n_m_.o
} \.”.\” :n __.IN N.IN u._.._w 3
15 _...z__.:_ __.._353 _8_3 B._E_. Amt.._g L e Amo‘mmm .
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin L 18019 o
i)Shpenzimi aktual | tatimit mbi 1..:35 el
ii)Shpenzimi I tatimi fitimit te shtyre N
) é @mmm e umu.._s fitimit te pjesemarrjeye ¥ .
__ Fitimi ::.333 neto e vitit _ﬂ_:%a@_\k\n\\ k, 18 133555 |- 56,798
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